

237

"CONSTRUCCION DE CONEXIONES A LA RED DE DRENAJE (DESCARGAS DOMICILIARIAS), EN LA COLONIA 16 DE SEPTIEMBRE ZAP 1516 EN NAVOJOA, MUNICIPIO DE NAVOJOA,
NOMBRE DE LA OBRA: SONORA."

NOMBRE DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA: GRUPO GUIMEL, S.A. DE C.V.
NOMBRE DEL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA: ING. RAFAEL ANTONIO GIL CORRAL
NUMERO DE CONTRATO: MNA-2017-61415-237
FECHA DE CONTRATO: 31/05/2017
TOTAL CONTRATADO: \$200,058.29
FECHA DE INICIO: 01/06/2017
FECHA DE TERMINO: 30/06/2017

UBICACION: COL. 16 DE SEPTIEMBRE
MUNICIPIO: NAVOJOA
PROGRAMA: FISM 2017
CLAVE DE LA OBRA: 61415-237
IMPORTE TOTAL APROBADO: \$200,058.29
MODALIDAD DE ADJUDICACION: CONTRATO (ADJ. DIRECTA)

| Clave | Descripción del Concepto | Según Presupuesto | | | | Cantidades de Obra Estimada | | Total Ejercido | |
|-----------|--|-------------------|----------|-------------------|--------------|-----------------------------|----------|----------------|------------|
| | | Unidad | Cantidad | P.unil. s/ i.v.a. | Importe | Estimacion unica | Cantidad | Importe | |
| 1 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA DE 1.50X1.00M. CON ESTRUCTURA DE PTR DE 2" Y LONA ROTULADA. | PZA | 1.00 | \$ 3,964.04 | \$ 3,964.04 | 1.00 | 1.00 | \$ 3,964.04 | |
| 2 | SONDEO CON EQUIPO Y A MANO PARA LA LOCALIZACION DE TODO TIPO DE INFRAESTRUCTURA, HIDRAULICA, SANITARIA, ELECTRICA Y TELEFONICA. | SONDEO | 5.00 | \$ 400.00 | \$ 2,000.00 | 5.00 | 5.00 | \$ 2,000.00 | |
| 3 | CARGA Y ACARREOS DE MATERIAL SOBRANTE DE LAS EXCAVACIONES DONDE INDIQUE LA DEPENDENCIA. | LOTE | 1.00 | \$ 15,000.00 | \$ 15,000.00 | 1.00 | 1.00 | \$ 15,000.00 | |
| 4 | SUMINISTRO, INSTALACION DE DESCARGA DOMICILIARIA CON TUBERIA DE PVC SANITARIO SERIE 25 DE 6" (15 CM.) DE DIAMETRO, LONGITUD PROMEDIO DE 8.00 M. INCLUYE: TRAZO, SONDEO PARA LOCALIZACION DE TUBERIA, EXCAVACION A CUALQUIER PROFUNDIDAD, PLANTILLA DE 10 CMS DE ESPESOR, COLOCACION Y JUNTEO DE TUBERIA, CONEXION A ATARJEJA EXISTENTE, ASI COMO SILLETA DE PVC DE 250 O 300 X 100 MM DE 45 GRADOS DE 6" DE DIAMETRO, RELLENO COMPACTADO AL 95% DE SU PUSM HASTA NIVEL DE TERRENO NATURAL CON MATERIAL SELECCIONADO DEL LUGAR, RECONECTANDO LAS DESCARGAS EXISTENTES EN SERVICIO (NO INCLUYE REGISTRO). LA PROFUNDIDAD EN BANQUE DEBERA SER MINIMO DE 1.0 MTS A PARTIR DE LA RASANTE DEL PAVIMENTO, INCLUYE SEÑALAMIENTO VIAL PREVENTIVO DIURNO Y NOCTURNO EN TIEMPO QUE PERMANEZCA ABIERTA LA ZANJA. | DESC | 30.00 | \$ 2,300.00 | \$ 69,000.00 | 30.00 | 30.00 | \$ 69,000.00 | |
| 5 | REGISTRO SANITARIO DE 60x40x90 CM. A BASE DE FIRME DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2, T.M.A. 3/4", H. EN O., DE 8 CM. DE ESPESOR, MURO DE LADRILLO DE 14 CM. DE ESPESOR, JUNTEADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5, APLANADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 EN INTERIORES, MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 2" X 1/8" Y TAPA DE CONCRETO F'c=150KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON ELECTROMALLA Ø6-10/10 INCLUYE EXCAVACION, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y LA LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA. | PZA | 30.00 | \$ 2,750.00 | \$ 82,500.00 | 30.00 | 30.00 | \$ 82,500.00 | |
| SUBTOTAL: | | | | | | | | \$ | 172,464.04 |
| I.V.A. | | | | | | | | \$ | 27,594.25 |
| TOTAL: | | | | | | | | \$ | 200,058.29 |

- NOTAS:
1.- NO EXISTEN ADEUDOS PENDIENTES REFERENTES AL CONTRATISTA PENDIENTE DE PAGO NI A EJECUTAR.
2.- QUEDA VIGENTE LA FIANZA # 1855076-0000 DE LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V. POR CONCEPTO DE CUMPLIMIENTO DE FECHAS Y VICIOS OCULTOS HASTA EL DIA 02 DE AGOSTO DE 2018.
3.- LUGAR Y FECHA DE ELABORACION, NAVOJOA, SONORA AL 04 DE AGOSTO DE 2017, HORA Y FIRMA 08:30 A.M.

FIRMAN DE CONFORMIDAD EL PRESENTE FINIQUITO:

POR LA EMPRESA CONSTRUCTORA
GRUPO GUIMEL S.A. DE C.V.
ING. RAFAEL ANTONIO GIL CORRAL

EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA URBANA Y ECOLOGIA
ING. LEONARDO VIDAL TELLECHEA